Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 327" t/m 339') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Didam - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Didam

Den 4 februarij 1796 ontvangen van J.P. de Nerée tot Babberich en Heeg, namens M. van
Elsenbroek, woonende te Didam, 200 guldens, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van het goed,
den Dijk, of Ons Vergenoegen genaamd, bestaande in een heerenhuijs, twee schuiren, hoven,
boomgaard, en 2° een huijs op den grond van den Huijse Bergh staande, thans bij B. Berendsen in
pacht gebruikt wordende. Aangekocht van de burgeresse Frederica Louisa van Rhoor tot Heerdt, en
haare zuster H.J.C. van Heerdt, beijde te Didam woonende, voor 8000 guldens, op den 26 januarij
7 T P f. 200-00-00

Den 5 februarij 1796 ontvangen van Helena Otten, weduwe van wijlen Antonij Hageman, te Didam
woonachtig, 131 guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van drie vierde parten van
het erve en goed, de Linde genaamd, met de daar onder behoorende bouw- en weidelanden, onder
Didam, buurschap Greffelenkamp gelegen. Aangekocht van Hermen, Derk, en Jan Schoemaker, voor
hem zelven en namens zijn broeder en zuster Gerrit en Elisabeth Schoemaker, voor de halvscheid,
voorts Jacob Hageman voor zich zelvs, en als voogd over den minderjarigen Jan Hageman, zoon van
wijlen Jan Hageman en Gerritjen Rasink, en eindelijk Jan Rasink, namens zijne zuster Gerritje
Rasink, weduwe van wijlen Jan Hageman voornoemd, voor 't % gedeelte, alle inheemsch, voor 5250
guldens, op den 31 JanUarij 1796 .......uuiii ittt e e e e e e e baa e e e e rteeeeeanes f. 131-05-00

Den 23 februarij 1796 ontvangen van Claas Peters, woonende te Didam, 4 guldens-17 stuijvers-8
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen weijdegrond, het Driehoekje, of
Biveltje genaamd, onder Didam, tusschen de erven van de burgeresse van Zelm, en Harmen van
Raaij geleegen. Aangekocht van mr. J.H. van Leenhof de Lespierre, te Doesborg woonachtig, voor
195 guldens, op den 28 JanUArij 1796 .......cccccuiieeiciieeeeciieee et e ecttee e e eite e e e e sree e e e e sbaee e e ebaeeeeeanes f. 4-17-08

Den 23 februarij 1796 ontvangen van Klaas Peters, te Didam woonende, 18 guldens-2 stuijvers-4
penningen, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van den Langen Dreef, op het Hooge Veld, onder
Didam, tusschen de landerijen van 't Huis Berg, en van Groin, en 2° een stuk bouwland mede aldaar,
tusschen de erven van Van der Heijden tot Baak, en de burgeresse van Rouwenoort gelegen.
Aangekocht van Helena Otten, weduwe van wijlen Antonij Hageman, mede te Didam woonachtig,
het eerste voor f. 298-00-00, en het andere parceel voor f. 392-00-00, dus te zaamen 690 guldens
van 21 stuijvers, op den 11 februarij 1796.......coccueiiiiiiieiiiiiee et f. 18-02-04

Den 22 maart 1796 ontvangen van Leendert Raeben, 3 guldens-2 stuijvers-8 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van een behuijzinge op den grond van 't Huijs Bergh, onder Didam
staande. Aangekocht van Derris Dijcker, weduwe van Derk Willemsen, en haare kinderen en
schoonkinderen, Willem Willemsen, Harmen Huijnink en Catharina Willemsen, echtelieden, en
Johanna Willemsen, alle onder Didam woonachtig, voor 125 guldens, op den 24 februarij

1790 ettt et e e b et e e te e et e e et te e e tee ettt e e teeebeee e teeeteeeanteeereeenteen f. 3-02-08

Den 26 april 1796 ontvangen van Jacob Hageman, 70 guldens, in voldoeninge van den 40° penning,
1° van een huijs, hof en kamp, met annexe weijde, 2° vijf roeden in den Bijvank, 3° twee roeden,
mede in den Bijvank, te zaamen onder Didam, buurschap Lool, en 4° twee stukken bouwland, mede
aldaar in 't Greffekempse Veld gesitueerd. Aangekocht van Willem van Hal en Catharina
Kruijtwagen, echtelieden, alle te Didam woonachtig, voor 2800 guldens, op den 29 [sic] april
25O f. 70-00-00

19 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 327" t/m 339') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Didam - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 26 april 1796 ontvangen van Willem van Huet, te Didam woonachtig, 17 guldens-10 stuijvers, in
voldoeninge van den 40° penning van twee stukken bouwland, het Hooge Stuk, en den Kruijsakker
geheeten, te zamen groot ongeveer twee molders gezaaij, beide onder Didam in het Meuleveld
geleegen. Aangekocht van R. Trier en Agatha van Lamzweerde, echtelieden, te Doesborg
domicilierende, voor 700 guldens, op den 23 april 1796.......ccccvvveriiiiieniiiee et f. 17-10-00

Den 14 meij 1796 ontvangen van Jan Scheerder, 10 guldens-10 stuijvers-10 penningen, in
voldoeninge van den 40° penning van het 3° parceel, bestaande in een stuk bouwland, het Geijle
Stuk genaamd, onder Didam in het Greffekempse Veld, aan de erven van G" Meijer, en 't gasthuijs
van's Heerenberg gesitueerd. Aangekocht van Jacob Hageman en zijn vrouw Johanna Schut, alle te
Didam woonachtig, voor 401 gulden van 21 stuijvers, op den 21 april 1796.......cccccceveuvveenn. f. 10-10-10

Den 14 meij 1796 ontvangen van Gerritje Rasing, weduwe van wijlen Jan Hageman, te Didam
woonende, 5 guldens-16 stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van het 4°
parceel, zijnde twee roeden land in de Oude Maat onder Didam, langs de roeden van Raab te
Emmerik, en de burgeresse van Voorst gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 222 guldens van
21 stuijvers, 0p den 21 april 1796 ......oooiiciiieeecieee et et e e e e e saae e e e etre e e eearaaeaeas f. 5-16-10

Den 14 meij 1796 ontvangen van Gerrit Rasing, te Didam woonachtig, 17 guldens-11 stuijvers-12
penningen, in voldoeninge van den 40° penning van het 5° en 6° paceel, bestaande in vijf roeden in
den Bijvank, aan de erven van den Huijze Berge, en de burgeresse van der Heijden, mitsgaders twee
roeden in den Bijvank, aan voorschreeven roeden, onder Didam geleegen. Aangekocht van, als
vooren, het eerstgemelte voor f. 450-00-00, en het laatstgemelte parceel, voor f. 220-00-00, dus te
zamen 670 guldens van 21 stuijvers, op den 21 april 1796 .......cccceccvveeeeciiee et f.17-11-12

Den 21 julij 1796 ontvangen van Gerrit Som en Jan Schoemaker, 12 guldens-15 stuijvers, in
voldoeninge van den 40° penning van een weijde, het Nieuwe Maatjen genaamd, binnen Didam jn
het Loilerbroek kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Hendrick en Hendrica Plettenburg, alle in
Didam woonachtig, voor 510 guldens, op den 28 junij 1796........cccceeveiveeeeiiiveeeeiiieeeeciieeens f. 12-15-00

Den 16 augustus 1796 ontvngen van Berend Slief, 5 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van
zeker stuk bouwland, den Halven Morgen genaamd, onder Didam geleegen. Aangekocht van
Joannes Henricus Kock en zijne huijsvrouw Elisabeth Peters, te zaamen binnen Didam woonende,
voor 200 guldens, 0p den 23 jUlij 1796 ...ccccuiiiiieiiiee ettt f. 5-00-00

Den 16 augustus 1796 ontvangen van Derck van Arem, 1 gulden-19 stuijvers, in voldoeninge van den
40° penning van een stuck bouwland, Erftspas genaamd, in pagt bij Gradus Hageman, in Didam
kennelijk geleegen. Aangekocht van Berend Slief en Anna Maria Dijker, echtelieden, te zaamen in
Didam wonende, voor 78 guldens, op den 4 augustus 1796........c..ceeeecieeeeeciieeeecieeeeecreeee s f. 1-19-00

Den 22 november 1796 ontvangen van Hendrick van Raaij, thans woonende onder Pannerden, 12
guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een half huijs, in het dorp Didam nabij
de kerk, op den grond van den Huijse Berg staande en geleegen. Aangekocht van Hendrick Hageman
en deszelfs huijsvrouw Hermina Wassink, in voorschreeven dorp woonachtigh, voor 500 guldens, op
den 14 junij 1796.

Zijnde de kooper van de poenaliteit, wegens de niet in tempore gedaane aangifte, door de
gedeputeerden ter finantien op den 6 september 1796 gelibereerd, dus...........c.cccvveeennneen. f. 12-10-00

Grossa 15" f. 511-00-04

19 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 463 (folionrs. 327" t/m 339') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Didam - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Arem, 2

B

Berendsen, 1
Bijvank, 1, 2
Biveltje, 1
buurschap
Greffelenkamp, 1
buurschap Lool, 1

D

Didam, 1, 2
Dijcker, 1
Dijk, 1

Dijker, 2
Doesborg, 1, 2
Driehoekje, 1

E

Emmerik, 2
Erftspas, 2

G

Geijle Stuk, 2
Greffekempse Veld, 1,
2

Groin, 1

H

Hageman, 1, 2
Halven Morgen, 2
Heerdt, 1
Heijden, 1, 2
Heijden tot Baak, 1
het Hooge Veld, 1
Hooge Stuk, 2
Huet, 2

Huijnink, 1

Huijs Bergh, 1
Huijse Berg, 2
Huijse Bergh, 1
Huijze Berge, 2
Huis Berg, 1

K

Kock, 2
Kruijsakker, 2
Kruijtwagen, 1

L

Lamzweerde, 2

Langen Dreef, 1
Leenhof de Lespierre, 1
Linde, 1

Loilerbroek, 2

M

Meijer, 2
Meuleveld, 2

N

Nerée tot Babberich en
Heeg, 1
Nieuwe Maatjen, 2

o)

Ons Vergenoegen, 1
Otten, 1
Oude Maat, 2

P

Pannerden, 2
Peters, 1, 2
Plettenburg, 2

R

Raab, 2

Raaij, 1, 2

Raeben, 1

Rasing, 2

Rasink, 1

Rhoor tot Heerdt, 1

's Heerenberg, 2

S

Scheerder, 2
Schoemaker, 1, 2

Schut, 2
Slief, 2
Som, 2

T
Trier, 2

\'
Voorst, 2

W
Wassink, 2

Willemsen, 1

Z

Zelm, 1

19 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

